
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové   

  
Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na magisterskou práci 
 

x  posudek vedoucího práce     bakalářská práce 

   oponentský posudek              x  magisterská práce 

 

Autor: Bc. Kristýna Palečková 

 

Název práce: Přírodní látky užívané při léčbě prostatických potíží 

 

 

Ved. práce:  doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc.   

 

 

Struktura/členění práce: 

Předložená diplomová práce (DP) se zabývá vypracováním odborné rešerše na téma Přírodní 

látky užívané při léčbě prostatických potíží. Dílčím cílem bylo sestavení dotazníků na toto téma, 

sběr dat a jejich následné zpracování a statistické vyhodnocení. Dalším cílem bylo i provedení 

průzkumu trhu v oblasti fytopreparátů a hromadně vyráběných léčivých čajů určených k léčbě 

potíží s prostatou.  DP je členěna standardním způsobem a má všechny požadované náležitosti. 

DP obsahuje 84 stran textu, 29 tabulek, 6 obrázků, 2 grafy . 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 

Seznam literatury čítá 22 elektronických literárních zdrojů a 20 citací knižních 

publikací. Citace v textu i seznam literatury a jsou provedeny na odpovídající úrovni.  

 

Metodika a její zhodnocení:  

Metodika dotazníkového šetření je zpracována velmi přehledně. Odpovídá zadání 

práce a jsou zde uvedeny všechny potřebné informace týkající se řešené problematiky. Tato 

kapitola je doplněna autorkou vypracovaným dotazníkem s 13 otázkami, které byly základem 

dotazníkového šetření.   

 

Výsledky a jejich zhodnocení: 

Získané informace a výsledky dotazníkového šetření z urologické ambulance nemocnice Jičín 

jsou zpracovány ve formě 19 tabulek a jsou vhodně okomentovány. Další část výsledků 

zabývajících se rozborem vybraných přípravků určených k léčbě potíží s prostatou, čítá 35 
přípravků, které jsou k dostání v Nemocniční lékárně oblastní nemocnice Jičín a.s. a v 
prodejně s bylinnou léčbou Bellis v Jičíně. Rozbor obsahuje jejich složení, typ přípravku 
(potravinový doplněk či registrované léčivo), účinky a formu přípravku. Rozbor je pro 
názornost prezentován také formou tabulek. 
 

 

Formální úroveň:  

Práce obsahuje všechny náležitosti a je zpracována přehledně.  

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Splnění cílů práce: 

Vytyčené cíle a zadání diplomové práce bylo naplněno.  

 

 

Otázky a připomínky vedoucího práce: 

K práci nemám zásadní připomínky, ani dotazy.  

 

Celkové zhodnocení:  

 

Diplomantka se aktivně zapojila do řešení zadané problematiky. Iniciativně a 

intenzivně se podílela na dotazníkovém šetření a celkovém zpracování zadaných úkolů. 

Získané výsledky budou využity k přípravě odborného článku určeného pro časopis Praktické 

lékárenství nebo do časopisu s obdobnou tématikou. 

 

 

Práce má všechny náležitosti a proto ji doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

Návrh hodnocení vedoucího práce:  

 

 A     B    C  D   E   F nevyhověl(a) 

 

 

 

 

 

Hradec Králové  15.6. 2017                                               doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc. 

                              


